

PRZEDSIĘBIORSTWO UZDROWISKO CIEHOCINEK S.A.

Sięgając w najdalszą przeszłość Ciechocinka uważa się, że na początku była sól. Z zapisów kronikarskich wynika, że warzono ją na tym terenie już w XIII wieku. Jednak dopiero wybudowanie tężni pozwoliło zaistnieć Ciechocinkowi jako znanemu w całym kraju kurortowi. Te monumentalne, drewniane budowle o łącznej długości 1741 metrów i wysokości 15,8 metra stały się enklawą specyficznego, leczniczego mikroklimatu i przysporzyły sławy miastu.

Przedsiębiorstwo Uzdrowisko Ciechocinek S.A. korzenie swojej działalności wywodzi bezpośrednio z tradycji Zakładu Wód Mineralnych, Zarządu Zdrojowiska, a później Komisji Zdrojowej. Za oficjalną datę powstania uzdrowiska w Ciechocinku przyjmuje się rok 1836, gdy to w ciechocińskiej karczynie, w czterech miedzianych wannach zaczęto stosowanie zabiegów leczniczych z użyciem wód solankowych. Od tam następuje w mieście systematyczna rozbudowa bazy leczniczej. W lipcu 1842 roku oddano do użytku pierwsze łazienki zwane „bankowymi”. W 1849 funkcjonowały już następne i wtedy z zabiegów w uzdrowisku skorzystało już 250 osób. Pierwszym lekarzem zdrojowym został doktor Roman Ignatowski, który przez ponad 50 lat pracował nad rozwojem uzdrowiska. Jego artykuły „O skuteczności wód ciechocińskich” oraz „O wodach słonych w Ciechocinku” opublikowane w 1854 roku powodowały coraz większą popularność Ciechocinka. W latach 1881 - 1928 funkcję dyrektorów uzdrowiska pełnili kolejno Bolesław Raczyński i jego syn Marian. To głównie dzięki ich inicjatywie i zapałowi zawdzięcza Ciechocinek większość z istniejących do dziś zakładów i urządzeń leczniczych. Na początku XX wieku ciechocińskie uzdrowisko stało się jednym z bardziej znaczących ośrodków leczniczych w Królestwie Polskim. Po zakończeniu I wojny światowej uzdrowisko zostało przejęte przez Rząd Polski. Uchwalona w roku 1922 sejmowa ustawa o uzdrowiskach uporządkowała działanie uzdrowisk polskich. Ciechocinek, Krynica i Busko zostały wyodrębnione jako państwowe zdrojowiska i podporządkowane Generalnej Dyrekcji Służby Zdrowia z prawem użytkowania nadwyżek budżetowych na własne potrzeby. Jednocześnie Ciechocinek otrzymał znaczne kredyty przeznaczone na renowację źródeł i gmachów kąpielowych, budowę wodociągów i kanalizacji.

Po wybuchu II wojny światowej Ciechocinek przemianowano na Hermannsbad. Zrobiono z niego jeden wielki szpital wojskowy dla Niemców. W trakcie okupacji miasto również pełniło funkcję uzdrowiska, ale wyłącznie dla obywateli niemieckich. Specjaliści niemieccy porównujący miejscowe źródła solankowe ze źródłami na terenie Rzeszy bardzo wysoko oceniali ich jakość, a źródło termalne nr 14 nazwali wręcz „cudem natury”.

Po wyzwoleniu 21 stycznia 1945 roku przystąpiono szybko do reaktywowania uzdrowiska. Na szczęście wojna nie dokonała wielkiego spustoszenia. Ocalały, mimo prób ich wysadzenia przez okupantów, najważniejsze obiekty w mieście: łazienki, dworzec, kościół. Już 20 maja 1945 roku rozpoczął się sezon kuracyjny, a od 1949 roku po raz pierwszy po wojnie uzdrowisko Ciechocinek zaczęło funkcjonować przez cały rok. Początkowo działalność prowadzono pod zarządem Dyrekcji Państwowego Uzdrowiska, która to w 1954 roku zmieniła nazwę na Państwowe Przedsiębiorstwo „Uzdrowisko Ciechocinek”. Nazwa ta funkcjonowała do końca 1998 roku, kiedy to w wyniku działań związanych z komercjalizacją uzdrowiska zmieniono nazwę na Przedsiębiorstwo Uzdrowisko Ciechocinek Spółka Akcyjna (PUC S.A.)

W dniu dzisiejszym PUC S.A. jest największym zakładem na terenie regionu i jednym z większych przedsiębiorstw uzdrowiskowych w kraju.



Średnie zatrudnienie w 2003 roku wyniosło 575 pracowników, co stanowi o wysokiej pozycji Spółki wśród pracodawców powiatu aleksandrowskiego. Podstawą funkcjonowania PUC S.A. jest działalność usługowa z zakresu lecznictwa uzdrowiskowego. Firma organizuje turnusy lecznicze, profilaktyczne, rehabilitacyjne, turnusy dla matki z dzieckiem, „białe” i „zielone” szkoły, rodzinne pobyty wakacyjne i weekendowe, zjazdy i konferencje, a także poleca usługi hotelowe i gastronomiczne. W obiektach należących do Spółki można leczyć następujące schorzenia:

- układu ruchu: reumatyczne, ortopedyczno-urazowe;
- układu nerwowego: obwodowego, ośrodkowego;
- układu krążenia: serca, choroby naczyń obwodowych, nadciśnienie tętnicze;
- górnych dróg oddechowych;
- choroby kobiece (w tym niepłodność);
- choroby metaboliczne: cukrzyca, otyłość, osteoporoza;
- choroby przyzębia;
- rehabilitacja po operacji piersi;

Wszyscy pacjenci w trakcie leczenia są pod stałym nadzorem lekarzy specjalistów, rehabilitantów i pielęgniarek. Mają zapewnione zakwaterowanie w zróżnicowanych pod względem standardu obiektach hotelowych należących do Spółki, całodzienne wyżywienie (z możliwością wyboru diet) i codziennie (oprócz świąt i niedziel) zabiegi lecznicze zaordynowane przez

C UZDROWISKO PRZEDSIĘBIORSTWO CIECHOCINEK S.A.

Przedsiębiorstwo Uzdrowisko Ciechocinek S.A.
ul. Kościuszki 10, 87-720 Ciechocinek
tel.: 0-54 283 6078, fax: 0-54 283 6295

Zarząd Spółki:

Sławomir Bogdan Tarnowiecki

- p.o. Prezes Zarządu,

Członek Zarządu ds. ekonomiczno-finansowych

Halina Łodzińska - Draheim - Członek Zarządu

Zespół Niepublicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej
w PUC S.A.

Dr Dariusz Letkiewicz - p.o. Dyrektor

tel.: 0-54 283 6067,

Dział Marketingu i Obsługi Kuracjusza

Maria Wilewska - Kołomyjec- Kierownik

tel.: 0-54 283 6265, www.puc.sky.pl

e-mail: sanatorium@puc.sky.pl

Zakłady Produkcji Zdrojowej

Jerzy Stawiszyński - Kierownik

tel.: 0-54 283 6071,

Krajowy Konsultant w dziedzinie Balneologii
i Medycyny Fizykalnej

Pani Profesor dr hab. Irena Ponikowska

Szpital Uzdrowski nr 4 „Dom Zdrojowy”,

ul. Leśna 3

tel: 0-54 283 6067

Szpital Uzdrowski nr 1

Al. Armii Krajowej 6, tel.: 0-54 283 6073

120 miejsc, pokoje z łazienkami, 2 baseny
solankowe, zabiegi na miejscu

Szpital Uzdrowski nr 3 im. Dr. Markiewicza (dziecięcy)

ul. Staszica 6, tel.: 0-54 283 6072

168 miejsc, pokoje bez łazienek, basen solankowy,
zabiegi na miejscu. Na terenie szpitala znajduje
się Szkoła Podstawowa i Gimnazjum

Szpital Uzdrowski nr 4

ul. Leśna 3, tel.: 0-54 283 6067

274 miejsca, pokoje z łazienkami, basen solankowy,
ponad 50 rodzajów zabiegów leczniczych
na miejscu

Zespół Szpitalno - Sanatoryjny

„Zachęta” A, B, C, D, E

ul. Kościuszki 20, tel.: 0-54 283 6069

197 miejsc, pokoje z łazienkami i umywalkami,
zabiegi na miejscu i poza obiektem

Sanatorium „Grażyna”

ul. Traugutta 6, tel.: 0-54 283 6179

165 miejsc, pokoje z łazienkami i umywalkami,
zabiegi na miejscu i poza obiektem

Przychodnia Uzdrowska

Al. Armii Krajowej 7/13, tel: 0-54 283 6069

lekarza specjalistę. Dzięki nowoczesnej bazie zabiegowej, przystosowanej do rehabilitacji osób niepełnosprawnych, pacjenci przedsiębiorstwa mogą skorzystać z ponad 50 różnych zabiegów leczniczych z zakresu kinezyterapii, fizykoterapii, balneoterapii (w tym baseny solankowe) z wykorzystaniem naturalnych surowców (solanki i borowiny). Firma oferuje także nowości z zakresu medycyny alternatywnej: tlenoterapia, koloterapia, ćwiczenia na fotelach relaksująco-masujących, a wszystko to połączone z muzykoterapią. Jest to idealne dopełnienie konwencjonalnej kuracji uzdrowskiej.

Warto podkreślić, że w należącym do PUC S.A. obiekcie - Domu Zdrojowym jedno z pięter jest siedzibą Krajowego Konsultanta w dziedzinie Balneologii i Medycyny Fizykalnej. Funkcję tę sprawuje Pani Profesor dr hab. Irena Ponikowska, która również jest Kierownikiem Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Uzdrowskiego Szpitala Akademii Medycznej im. Ludwika Rydygiera w Bydgoszczy. Przy okazji swojej pracy w Ciechocinku pani profesor konsultuje i otacza życzliwością pacjentów Domu Zdrojowego.

Przedsiębiorstwo Uzdrowisko Ciechocinek jest także producentem całej gamy produktów uzdrowskich. Są one doskonałym uzupełnieniem kuracji uzdrowskiej, a także dają możliwość jej kontynuowania już po powrocie do domów. Znane ze swej doskonałej jakości produkty uzdrowskie dostępne są w aptekach i wielu miejscach handlowych. Warto po nie sięgnąć nawet wtedy, gdy nie możemy skorzystać z pobytu w kurorcie - wszak - inwestycja we własne zdrowie zawsze się opłaca !!!

Zakładom Produkcji Zdrojowej zawdzięczamy szereg produktów uzdrowskich.

Polecamy:

- Ciechocińską sól jadalną - otrzymywaną przez zagęszczenie solanki jodkowo-bromkowej na tężniach i w Warzelni Soli. Ten naturalny produkt zawiera obok chlorku sodowego znaczne ilości jonów wapnia i magnezu oraz siarczanów i wodorowęglanów.

- Naturalną wodę mineralną „Krystynka” - wysokozmineralizowaną, pochodzącą ze złóż wody leczniczej. Posiada wybitne walory lecznicze, pomaga w trawieniu, leczeniu i zapobieganiu osteoporozy. Wspomaga leczenie anemii, spowalnia proces starzenia się. Charakteryzuje się wysoką zawartością jonów chloru, potasu, wapnia, bromu oraz pierwiastka życia - magnezu. „Krystynka” jest niezastąpiona w okresie upałów, szczególnie w warunkach powodujących niedobór soli w organizmie.

- Wodę „Ciechocinka” - smaczną wodę magnezowo-wapniową o właściwościach profilaktycznych i naturalnym, orzeźwiającym smaku.

- Szlam i ług leczniczy - produkty uboczne warzenia soli. Połączone ze sobą tworzą 3% roztwór solanki specyficznej magnezowo-wapniowo-bromkowo-jodkowej o dużych właściwościach leczniczych, pozwalających na kontynuowanie kuracji uzdrowskiej w warunkach domowych. Dodatkowo roztwór ługu nadaje się do sporządzania inhalacji.

Prezentacja Przedsiębiorstwa Uzdrowisko Ciechocinek S.A. przygotowana została w oparciu o materiały dostarczone z przedsiębiorstwa.

Redakcja



Zabytkowy dworek - siedziba Zarządu Spółki.



Łazienki przy dywanie kwiatowym